



ARTVIN'DE HABER

29 Ağustos 2024 Perşembe Yıl : 62 Sayı : 14063 Fiyatı : 4 TL

www.gundemartvin.com

gundemartvin.com



Play Store ya da App Store'dan
Hemen **İndirebilirsiniz**

0466 212 59 23

www.gundemartvin.com

artvingazetecilik@gmail.com

Dere Mahallesi Emin Özgün Cad.
No: 30/A

WhatsApp
İhbar Hattı **0 533 704 59 23**

Okullar Çocuklarla Şenlendi

Artvin İl Millî Eğitim Müdürlüğü, Ağustos ayını okul öncesi etkinlikler ayı olarak ilan eden Millî Eğitim Bakanlığının düzenlediği kapsamlı bir okul öncesi şenliği gerçekleştirdi. Karadeniz Bakır İlkokulu'nda yapılan şenlikte çocuklar, yaratıcı atölyeler ve eğlenceli aktivitelerle keyifli anlar yaşadı. Sanat, el becerisi ve oyun atölyeleri kapsamında deneyler, köpük aktiviteleri, ahşap ve

pamak boyama gibi etkinliklerle çocuklar büyük eğlence yaşadı. Artvin İl Millî Eğitim Müdürü Fahri Acar, yaz aylarında okulların "çiçeklerini dökmüş meyvesiz ağaçlar" gibi olduğunu belirterek, bu etkinliklerin okulları öğrencilerle ve velilerle yeniden şenlendirdiğini vurguladı. Acar, bu tür organizasyonların aile, çocuk, okul birliğini güçlendirdiğini ve okul öncesi eğitimin değerini artırdığını ifade

etti.

Artvin Bilim ve Sanat Merkezi'nin getirdiği teleskop ise öğrencilere gökyüzünü yakından gözlemleme fırsatı sundu. Artvin Gençlik Merkezi'nden gelen gençlik çalışanları da çocuklara yüz boyama etkinliği sunarak etkinliğe renk kattı. Çocuklar, yüzlerini çeşitli figürlere boyamak için uzun kuyruklar oluşturdu.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR



"Bıçak Kemiğe Dayandı"



İşçilerin zamlar ve adaletsiz vergilerin yükü altında ezildiğini söyleyen DİSK, vergide adalet talebiyle basın açıklaması gerçekleştirdi. Artvin Belediyesi önünde gerçekleştirilen basın açıklamasında, DİSK/Genel-İş Artvin Şubesi, işçilerin ve emekçilerin artan zamlar ve adaletsiz vergi politikaları altında ezildiğini vurguladı. "Gelirde ve vergide adalet" talebiyle yapılan açıklamada, Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin 1 Ekim'de açılmasıyla birlikte, vergide adalet yasaşının oy birliğiyle

kabul edilmesi istendi. Genel-İş Sendikası İş Yeri Temsilcisi Ebru Gündoğdu, yaptığı konuşmada, "Durmak bilmeyen zamların ve adaletsiz vergilerin yükü altında eziliyoruz. İşçiler, emekçiler ve emekliler yaşam savaşını verirken, birileri servetine servet katıyor. Bizden alıp patronlara veriyorlar, yoksulun cebinden zenginlerin kasasına kaynak aktarıyorlar. Halkın sofrasından çalıp, sermayenin banka hesaplarını büyütüyorlar. Biz bu adaletsizliği hak etmiyoruz" dedi. 4'te

Haftada Bir Gün Kapatılma Zorunluluğundan Muaf

Ticaret Bakanlığı, kuaförler ve güzellik salonlarının haftada bir gün kapalı olma



uygulamasından muaf tutulacağını açıkladı. 1 Temmuz'dan itibaren ülke genelinde berber, kuaför ve güzellik salonlarının haftanın bir günü kapalı olması uygulamasına geçilmişti. Bu kapsamda, Artvin'de bu uygulama 7 Temmuz'dan itibaren Pazar günleri için geçerli olmuştur. 3'te

Cinsel Saldırı ve Uyuşturucu Suçluları Tutuklandı

Artvin İl Jandarma Komutanlığına bağlı Arhavi ve Borçka İlçe Jandarma Komutanlıklarınca yürütülen tiftiz çalışmalar sonucunda, aranan iki şahıs yakalandı. Arhavi Kavak Köyü'nde yapılan operasyonda, nitelikli cinsel saldırı suçundan kesinleşmiş 15 yıl hapis cezası bulunan A.A. (35) isimli şahıs yakalandı. Borçka Kaleköy Köyü'nde gerçekleştirilen başka bir operasyonda ise, uyuşturucu veya uyarıcı madde ticareti



yapma veya sağlama suçundan kesinleşmiş 4 yıl, 16 gün hapis cezası bulunan G.T. (45) isimli şahıs yakalandı.

Yakalanan şahıslar, adli makamlarca tutuklanarak Artvin Kapalı Ceza İnfaz Kurumu'na teslim edildi.

"Okul Öncesi Eğitime Tam Erişim"

Artvin İl Millî Eğitim Müdürü Fahri Acar, okul öncesi eğitimin çocukların gelişimindeki kritik rolünü vurgulayarak, il genelinde 5 yaş grubundaki tüm çocuklara okul öncesi eğitimin erişimini sağladıklarını belirtti. Kentte okullaşma ve fiziksel donanım açısından hiçbir sorunların olmadığını belirten Acar, okul öncesine de sanki ilkokulmuş gibi yüzde 100 okula erişim ölçüsünde baktıklarını kaydetti.

Acar, "Şu anda ilimizde özellikle 5 yaş grubunda okul öncesi eğitime erişemeyen 1 çocuğumuz bile yok. Zaten bunu da kabul etmiyoruz. Her çocuğun mutlaka en az 1 yıl 5 yaş grubunda okul öncesi eğitimden faydalanması gerektiğine inanıyoruz. Bunu da başarmış bir iliz. Bizim ilkokula başlayan çocuklarımız arasında okul öncesi deneyimi olmayan çocuğumuz yok gibi, bu da başarmıza efi ediyor." şeklinde konuştu.

Bakanlığın bu yıl Ağustos ayını ülke genelinde okul öncesi etkinlikler ayı olarak ilan ettiğini anımsatan Acar, "Okul öncesi eğitim, çocuğun temel kişisel özelliklerinin oluştuğu, arkadaşlık ilişkilerinin kurulduğu, iletişim ve öz bakım



becerilerinin kazandığı kritik bir dönemdir. Bu dönemi sağlıklı bir şekilde yürütmek istiyoruz." dedi. "9 Eylül'ü sabırsızlıkla bekliyoruz" Okulların açılmasını sabırsızlıkla beklediklerini kaydeden Acar,

"Öğrencilerimizle, velilerimizle ve öğretmenlerimizle birlikte çocuklarımızın geleceğini en iyi şekilde kurgulamak ve onları ülkemizin iyi bireyleri olarak yetiştirmek için birlikte çaba göstereceğiz." şeklinde konuştu. Gönül GÜNAY GÖKDEMİR

Hanlı HES Projesi Ülke Gündeminde

Emek Partisi (EMEP) İstanbul Milletvekili İskender Bayhan, Şavşat'taki Hanlı HES Projesi'nin hukuksuzluklarını gündeme taşıdı. EMEP İstanbul Milletvekili İskender Bayhan, Artvin'in Şavşat ilçesinde 28 köyü etkileyecek olan Hanlı HES Projesi ile ilgili olarak yaşanan hukuksuzlukları gündeme taşıdı. Bayhan, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum'a yönelik sert eleştirilerde bulundu ve projeye verilen ÇED kararlarının hukuka aykırı olduğunu belirtti. Bayhan, 2000 rakımlı Şavşat'ın tabiatı, gölleri, yaylaları, yaban hayatı ve bitki örtüsü çeşitliliği ile öne çıktığını, bu sebeple 2015 yılında İtalya'nın Milano kentinde gerçekleştirilen Cittaslow Genel Kurulunda "sakin şehir" unvanını kazandığını hatırlattı. Şavşat'ın bu özelliklerinden dolayı korunması gerektiğini ifade eden Bayhan, bölgenin yıllardır Hanlı HES Projesi'nin tehdidi altında kaldığını vurguladı. Bayhan, Artvin eski Valisi Selahattin Akyurt'un sahibi olduğu Akyurt Enerji Üretim A.Ş.'ye ait Hanlı HES projesi için, 14 Şubat 2018'de Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından verilen ÇED olumlu kararının, bölge halkı tarafından yargıya taşındığını belirtti. Rize İdare Mahkemesi'nin bilirkişi raporları doğrultusunda projeyi iptal ettiğini, ancak Danıştay'ın onayladığı bu karara rağmen projenin büyütülerek yeniden "ÇED gerekli değildir" kararını aldığını açıkladı. Artvin eski Valisi Selahattin Akyurt'un sahibi olduğu Akyurt Enerji Üretim A.Ş.'ye ait Hanlı

HES projesi için Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından 14 Şubat 2018 yılında ÇED olumlu kararı verilmesi üzerine bölge halkının karar yargıya taşındığını altını çizen Bayhan: "Rize İdare Mahkemesi bilirkişi heyetinin 'toprak kayması, heyelan riski, ekosistemde parçalanma, ile dere morfolojisinin ve su kalitesinin bozulması, toz ve gürültü, çevresel akış (can suyu), yüzey ve yeraltı suları, kümülatif etki değerlendirilmesi, proje alternatifleri, vb. yönleriyle alandaki ekosisteme kabul edilemez sınırlarda zarar vereceği raporu üzerine projeyi iptal etmişti. Şirket temyize gitse de Danıştay da bölge halkını haklı bularak kararı onamıştı. Dava Danıştay'da görüşülürken şirket yeni bir başvuru daha yaptı. Projenin kapsamını büyüten şirket Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığında 'ÇED gerekli değildir' kararı aldı. ÇED gerekli değildir kararlarını il çevre ve şehircilik il müdürlüklerinin vermesine rağmen bu projede bakanlığın vermesi dikkat çekti" ifadelerini kullandı. Bayhan'ın yanıtlanması üzere Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum'a yönelttiği sorular şunlar; ÇED olumlu kararını bakanlık, ÇED gerekli değildir kararını ise Çevre Şehircilik İl Müdürlüklerinin vermesi gerekirken "Şavşat'ta "ÇED gerekli değildir" kararını neden Bakanlığınız vermiştir? ÇED olumlu karar iptal edilmiş ve üstüne proje daha da büyütülmüşken, yıkımı daha da büyük olacak Hanlı HES projesi



nasıl ÇED' den muaf tutulmuştur? İlk verilen iptal kararı Danıştay tarafından onaylanmışken projeyi büyütüp bunu ÇED 'ten muaf tutmak hukuka aykırı değil midir? İki kez iptal edilmesine rağmen 3 kez ÇED onayı verilen Artvin'in eski valisinin HES projesine karşı açılan dava süreci yıllardır sürüyor. Eski valinin HES' ini durdurmak için daha kaç mahkeme kararı alınmalıdır? Ülkemizin 21. Yüzyılın ikinci yansında çok büyük bir bölümünün çölleşmesi bekleniyor. Karadeniz ve özellikle de Doğu Karadeniz ise gelecekte çölleşmeden göreceli olarak en az etkilenecek bölge olarak tespit edilmiştir. Yağmur alabilen, bu yüzden tarımsal üretim yapılabilen bir bölge olarak kalabileceği anlaşılan Karadeniz'in tüm dereleri HES projeleriyle donatılır, ekosistemi sermaye sınıfının çıkarları için

çökeltilirse Karadeniz bölgesi gelecekte tarımsal üretim yapabilecek tek bölge olabilir beklenisini nasıl karşılayabilir? Hatırlanacağı üzere Cumhurbaşkanı Erdoğan yaptığı bir konuşmada şu iftirafta bulunmuştu: "Kadim şehirlerin en önemli güzelliği, ana karakterlerini kaybetmeden yeniyi bünyelerinde eritmesi, özlerinden katarak yeniden yoğunmasıdır. İstanbul bu açıdan gerçekten müstesna bir şehirdir. Ama biz bu şehrin kıymetini bilmedik, biz şu şehre ihanet ettik, hâlâ da ihanet ediyoruz, ben de bundan sorumluym." Sermayeyi ihya etmek için sadece İstanbul'un değil bütün bir ülkenin yıkıma ve talana açılmış olması Cumhurbaşkanı'nın söz ettiği ihanetin ülke çapında sürdüğü, bu ihanetin sorumluluğunun Akp iktidarında ve öncelikle

bakanlığınızda söylenebilir mi? Çevreyle ilgili tüm uyanları, ÇED (Çevresel Etki Değerlendirmesi) raporlarını ve mahkeme kararlarını Şavşat'ta görüldüğü üzere yok sayan iktidarın ve Bakanlığınızın tek gayesi büyük bir yıkım pahasına sermayeye yeni rant ve kazanç kapıları açmak mıdır? Değilse bu memleketi neden kıyıyorsunuz? Ortak doğa varlıklarının toprak, ormanlar, akarsular, bitki örtüsü vb kullanım haklarının kapitalistlere aktarılması sermayenin kamu desteğini kullanarak, doğanın korunmasına yönelik düzenlemeleri etkisizleştirerek ya da ortadan kaldırarak, buradaki halkın geçim kaynaklarından ve yaşam alanlarından edilmesi kamu yetkisini halk zararına kötüye kullanmak değil midir?

MAİVİNA BIBİLAŞVİLİ

**SATILIK
DAİRE**



Cumhuriyet Caddesi Cumhuriyet Apartmanı'nda
4. Kat 135 m2'lik satılık daire / Artvin Merkez

İletişim: 0532 348 46 48/0542 723 16 60

**ARTVİN'DE
HABER**

29 AĞUSTOS 2024 PERŞEMBE
YIL:62 SAYI:14063
İmtiyaz Sahibi

ARTVİN GAZETECİLİK BASIN YAYIN TİC. LTD. ŞTİ.
ADINA TEMSİLİ MÜDÜR
OKAN SEZGİN

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
Başak SEZGİN
Haber Editörü -Sayfa ve Web Editörü
Ayten ÖZTÜRK
Muhabirler

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR
Malvina BIBİLAŞVİLİ
İdari Adresi

Çarşı Mahallesi Sabit Osman Avcı Hürriyet Caddesi
Pehlivan Apartmanı A Blok Kat-1 Merkez/ARTVİN
Baskı Adresi

Dere Mahallesi Emin Özgün Caddesi
No:30/A ARTVİN TEL: (0 466) 212 59 23

Dağıtım

Akgök Ticaret - Nokta 08 Büfe -
XL TEKEK & SHOP Büfe -
Günlük Yerel Süreli Yayın
Basın ilke ve etiklerine uymaya söz vermiştir.
Ulusal Elektronik Tebligat Adresi (UETS)
258783194805477
www.gundemartvin.com
iletisim@gundemartvin.com

Köy yolu asfalt bekliyor

Borçka'da Balcı köyüne bağlı olan ve yedi köyünde ana yol olarak kullandığı grup yolunun bozuk olması nedeniyle vatandaşlar köy yoluna asfalt yapılmasını istiyor

Borçka'da yedi köyün ana yol olarak kullandığı grup yolunun bozuk olması dikkat çekti. Bölgede köylerine ulaşım sağlamaya çalışan vatandaşlar araçlarını çıkarmakta güçlük çektiklerini söyleyerek biran önce asfalt yapılmasını talep ettiler.

Grup yolu üzerinden yayla yolu olarak da kullanılan ana yol,



geleneksel yaylacılığı sürdüren vatandaşlar içinde zorluk yaşatırken aylardır yetkililer

tarafından görülmeyen yola bakım yapılması bekleniyor. Yaşadıkları yol sorunu nedeniyle

mağdur olduklarını söyleyen Balcı köyü sakinleri, yol sorunlarının çözüme kavuşturulmasını istiyor. Vatandaşlar, Balcı Köyü Değirmendere aşağı mevkiinde bozuk olan yolu kullanmadığını ve yetkililerin bozuk olan yolun yapılması çağrısında bulunarak asfaltlanmasını istedi. Grup yolunda yaşanan sorunların yetkililer tarafından görülmemesi ile birlikte köylere hizmet götürme noktasında birçok köyün kaderlerine terkedildiği gözlemlendi. Asfalt çalışması yapılması gereken yol hakkında açıklamalarda bulunan Balcı

Köyü Muhtarın Atacan ÇİL, "Sormak istediğim iki soru var. Birincisi bu bahsettiğimiz yolu yedi köyün grup muhtarlığı tarafından kullanıp anayol olduğunu bildikleri halde Balcı köyü muhtarlığı üstünden gündem yapılması. İkincisi sayın bakanımız sağ olsunlar geçen yıl bu yolun bizzat asfaltlanması için yerinde görüp incelemişti. Akabinde buraya gelen asfaltın ne tarafa kaydırılıp, dökülmeyip bizlerin mağduriyetinin cevaplarını bugüne kadar kimseden alamadığımızı kamuoyuna duyurmak istiyorum" dedi.

Malvina BIBİLASHVILI

Yağmur sonrası oluşan gökkuşağı büyüledi

Murgul'da yağmur sonrası oluşan gökkuşağı görenleri kendisine hayran bıraktı Geçtiğimiz günlerde Murgul'da yaşanan yağışların ardından doğanın sunduğu göz alıcı bir manzara, bölge halkını adeta büyüledi.

Yağmurun hemen ardından gökyüzünde beliren gökkuşağı, renkli görüntüler oluşturarak izleyenlere unutulmaz anlar yaşattı. Gökkuşağının ortaya çıkmasıyla birlikte, gökyüzü adeta bir renk cümbüşüne dönüştü ve bu nadir doğa olayı kısa süreliğine de olsa büyük bir

görsel şölen sundu. Gökkuşağının oluşumunun ardından, Murgul'daki vatandaşlar renklerin dansını izleyerek, bu eşsiz doğa olayını ölümsüzleştirmek için cep telefonları ve fotoğraf makineleriyle bol bol fotoğraf çekti. Özellikle çift gökkuşağının ortaya çıkması, gözleri kamaştırdı ve fotoğraf severlerin ilgi odağı oldu. Çift gökkuşağı, gökyüzündeki renklerin iki katına çıkarak, manzarayı daha

da etkileyici kıldı. Vatandaşlar, bu kısa süreliğine görülen doğa harikasının keyfini çıkarırken, sosyal medya üzerinden de paylaşımlar yaparak bu anı geniş bir kitleye ulaştırdı. Murgul'da yaşanan bu güzel an, bölge halkının doğayla olan bağını bir kez daha güçlendirdi ve hep birlikte paylaşılacak hoş bir anı olarak hafızalarda yer etti.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR



Haftada Bir Gün Kapatılma Zorunluluğundan Muaf

Ticaret Bakanlığı, kuaförler ve güzellik salonlarının haftada bir gün kapalı olma uygulamasından muaf tutulacağını açıkladı. 1 Temmuz'dan itibaren ülke genelinde berber, kuaför ve güzellik salonlarının haftanın bir günü kapalı olması

uygulanmasına geçmişti. Bu kapsamda, Artvin'de bu uygulama 7 Temmuz'dan itibaren Pazar günleri için geçerli olmuştu. İşletmelerin valilikler tarafından belirlenen günlerde kapalı olmadığının tespiti halinde idari yaptırım uygulanmasına karar verilmişti.

Ticaret Bakanlığı, kuaför ve güzellik salonlarının haftada bir gün kapanma zorunluluğunu kaldırdı. Berber, kuaför ve güzellik salonlarının ülke genelinde 1 Temmuz'dan itibaren haftada bir gün kapanmasına ilişkin uygulamadan, kadın kuaförleri ile güzellik salonlarının muaf tutulacağını açıkladı.

Artvin Giyim Eşyaları Odası Başkanı Uğur Çiftçi, bu değişikliğe ilişkin açıklamasında, "Ticaret Bakanlığı'mız, kadın kuaförleri ve güzellik salonlarının haftada bir gün kapalı kalma uygulamasından muaf tutulmasına karar verdi. Bu karar neticesinde tüketicilerin hizmet alımlarında yaşadığı zorlukların giderileceğini düşünüyorum. Kapatma zorunluluğu kaldırdığı için



bundan sonra Artvin'de kadın kuaförleri ile güzellik salonları

muaf tutulacak." dedi. Gönül GÜNAY GÖKDEMİR



GÜNDEM ARTVİN
Artık Telefonunuzda

Play Store ya da App Store'dan
Hemen **İndirebilirsiniz**

QR Code for Play Store

QR Code for App Store

“Bıçak Kemiğe Dayandı”

İşçilerin zamlar ve adaletsiz vergilerin yükü altında ezildiğini söyleyen DİSK, vergide adalet talebiyle basın açıklaması gerçekleştirdi. Artvin Belediyesi önünde gerçekleştirilen basın açıklamasında, DİSK/Genel-İş Artvin Şubesi, işçilerin ve emeklilerin artan zamlar ve adaletsiz vergi politikaları altında ezildiğini vurguladı. “Gelirde ve vergide adalet” talebiyle yapılan açıklamada, Türkiye Büyük Millet Meclisinin 1 Ekim’de açılmasıyla birlikte, vergide adalet yasaasının oy birliğiyle kabul edilmesi istendi. Genel-İş Sendikası İş Yeri Temsilcisi Ebru Gündoğdu, yaptığı konuşmada, “Durmak bilmeyen zamların ve adaletsiz vergilerin yükü altında eziliyoruz. İşçiler, emekliler ve emekliler yaşam savaşı verirken, birileri servetine servet katıyor. Bizden

alıp patronlara veriyorlar, yoksulun cebinden zenginın kasasına kaynak aktarıyorlar. Halkın sofrasından çalıp, sermayenin banka hesaplarını büyütüyorlar. Biz bu adaletsizliği hak etmiyoruz” dedi. Gündoğdu, ekonomik krizin derinleşmesiyle birlikte düşük gelire mücadele eden işçilerin, yüksek vergiler ödemek zorunda kaldığını belirtti. “İktidar, kamu kaynaklarını bir avuç sermayeye aktarıyor; vergi afları ve teşviklerle onların servetine servet katarken, bizim emeğimiz, hakkımız, alın terimiz hiçe sayılıyor. Bıçak kemiğe dayandı” diye ekledi. Açıklamada, asgari ücret başta olmak üzere ücretlerin artırılması talep edilirken, sendikalaşma, toplu pazarlık ve grev hakkı önündeki tüm engellerin kaldırılması gerektiği vurgulandı. Ayrıca, emeklilere

adalet çağrısı yapılırken, en düşük emekli aylığının asgari ücret düzeyine yükseltilmesi ve tüm emekli aylıklarının aynı oranda artırılması talep edildi. Gündoğdu, konuşmasında şu ifadeleri kullandı: “1 Ekim’de Türkiye Büyük Millet Meclisinin açılmasıyla beraber, vergide adalet yasaasının oy birliğiyle Meclisten geçmesini istiyoruz. Tüm güvencesiz çalışma biçimlerine son verilmesini istiyoruz. Kıdem tazminatına el uzatmaya kalkanları bir kez daha uyarıyoruz: Bedeli ağır olur.” Son olarak, Gündoğdu, yaşanan gelir kaybının ve adaletsizliklerin sona erdirilmesi gerektiğini belirterek, tüm işçileri, emeklileri ve emeklileri meydanlara davet etti. “Hepimize düşen görev, bu mücadeleyi büyütmeştir,” diyerek açıklamasını tamamladı. **GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR**



Süper meyve Aronya hasat için gün sayıyor

Ardanuç Yolağzı köyünde üç yıl önce dikilen aronyalar meyvesini verdi, üretici hasat etmek için gün sayıyor

Meyve reyonlarının aranan meyvesi haline gelen özellikle kanser hastalarının yoğun olarak tükettiği aronya, Ardanuç’un Yolağzı köyünde hasat edilmek için gün sayıyor. İnsan sağlığı açısından birçok fayda sağlayan aronya, C Vitamini ve antioksidan kaynağı olarak gösteriliyor. Aynı zamanda mineral, lif bakımından ve antioksidan içeriği bakımından zengin kültür meyvelerinden biri olarak gösterilirken Aronya taze ve kuru meyve tüketiminin dışında gıda sanayinde pasta, reçel, meyve suyu, dondurma yapımında farklı şekillerde kullanılabilirdiği gibi ilaç sanayinde de kullanılıyor. Ardanuç’un Yolağzı köyünde

2021 yılında aronya bahçesini kuran üretici Celal Pehlivan, rakımı 1640 olan bölgede aronya meyvesini üretmekten keyif aldığını söyledi. Dört dönümlük arazide kurduğu aronya bahçesinde ilk hasat için gün saydıklarını söyleyen Pehlivan, pazarlama noktasında sıkıntısı yaşadıklarına değindi. Verimin bu yıl beklentinin üstünde olduğunu dile getiren Pehlivan, “Hasadımız Eylül’ün 10’unda başlayacak. Bahçemizi 2021 yılında yaptık şurada üçüncü yılında meyvesini verdi. Kendi imkanlarımız ile yaptık. Şurada da çalışmamın karşılığını çok rahat almış durumdayım. Sadece dört dönüm aronya dört dönüm lavanta bahçemiz vardır.

İçerisinde şurada 800 adet fidanımız var. Bunun üç yüz tanesi bir sene sonra verimi başlayacak. Şurada beş yüz adet fidanımız verimini vermiş durumdadır. Fakat pazarlama sıkıntısı yaşıyoruz, üretimimiz gayet iyi verimimiz şuan beklentimizin üzerinde. Amacımız şurada pazar sıkıntımız o yüzden hem Ticaret İl Müdürlüğü hem Tarım İl Müdürlüğü yardımcı olsunlar, bunun pazarlamasında bize destek çıksınlar diye onları davet ettik ürünleri yerinde gördüler. İlgili kurumlarında aronya üreticilerine pazarlama noktasında destek çıkmasını istiyoruz” şeklinde konuştu. **GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR**



ARTVİN'DE HABER GAZETESİ

**BU ALANA
REKLAM
VEREBİLİRSİNİZ**

www.artvindehaber.com

0666
212
59 23



artvindehaber
Artvin'de Haber Gazetesi
artvindehaber

Dere Mahallesi Emin Özgün Caddesi No:30/A ARTVİN

Kuduz Şüphesi Ortadan Kalktı

Çayağzı Mahallesi'nde bir vatandaşın sahipsiz bir köpek tarafından ısırılmasıyla ortaya çıkan kuduz şüphesi neticelendi. Çayağzı Mahallesi'nde bir vatandaşın sahipsiz bir köpek tarafından ısırılmasıyla ortaya çıkan kuduz şüphesi üzerine Artvin İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, bölgedeki hayvan hareketlerini kısıtlama kararı almıştı. Ancak yapılan incelemeler sonucunda kuduz şüphesinin yersiz olduğu belirlendi ve kısıtlamalar kaldırıldı. Artvin İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, yaptığı açıklamada şu ifadeleri kullandı: "23.07.2024



tarih ve 2024/07 sayılı kuduz şüphesi üzerine alınan komisyon kararı ile Artvin İli Merkez Çayağzı Mahallesi ve Şehitlik Köyüne konan hayvan hareketleri kısıtlama ve diğer

tedbirlerin, Erzurum Veteriner Kontrol Enstitüsü Müdürlüğüne 2024/1109 Protokol no'lu, 2024/996 deney raporu sonucunun negatif çıkması neticesinde 23.08.2024 tarih ve

2024/08 sayılı komisyon kararı ile kaldırılmıştır. Kamuoyuna saygıyla duyurulur." Olay, 22 Temmuz Pazartesi günü Çayağzı Mahallesi'nde sahipsiz bir köpeğin bir vatandaşın ısırmasıyla başladı. Isırılan kişi sağlık kuruluşuna başvurduktan sonra kuduz aşısı uygulanmaya başlandı. Eşkali belirlenen köpek, tespit edildikten hemen sonra müşahede altına alındı ancak kısa süre sonra hayatını kaybetti. Köpeğin ölümünün ardından veteriner hekimler tarafından alınan numuneler, Erzurum Veteriner Kontrol Enstitüsü'ne gönderildi.

Arvin İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, yapılan ilk incelemelerde köpekte kuduz virüsüne rastlanmadığını, ancak kesin sonuçlar için araştırmaların devam ettiğini açıklamıştı. Erzurum Veteriner Kontrol Enstitüsü'nün yaptığı incelemeler sonucunda köpekte kuduz bulunmadığı kesinleşince, bölgedeki hayvan hareketi kısıtlamaları kaldırıldı. Arvin İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, kamuoyuna saygıyla duyurduklarını belirterek, durumun tamamen kontrol altına alındığını bildirdi. **Malvina BIBILASHVILI**

BİK Analitik uluslararası güvence aldı

İnternet haber sitelerinin ziyaretçi trafiklerini ölçümleyen BİK Analitik, uluslararası bağımsız denetim firması tarafından yapılan kontrol ve denetimlerden başarıyla geçerek ISAE 3000 Güvence Denetimi Raporu almayı başardı. Resmî ilan ve reklam yayımıyla alakalı internet haber sitelerinin ziyaretçi trafiklerinin objektif bir şekilde ölçülmesi amacıyla Basın İlan Kurumu tarafından geliştirilen BİK Analitik, bağımsız denetim firması tarafından gerçekleştirilen kontrol ve denetimlerden başarıyla geçerek uluslararası bir standart olan "ISAE 3000" kapsamında "Güvence Denetimi Raporu" almaya hak kazandı. İlk yerli ve millî ölçüm sistemi BİK Analitik, ülke genelinde hâlihazırda 420 internet haber sitesini anlık olarak takip ederek kamu kaynaklarının basın sektörüne adil bir şekilde dağıtımını sağlarken, sunduğu hizmetin şeffaflığını ve güvenilirliğini en üst seviyede tutmayı hedefledi. 2023 yılında Resmî İlan ve Reklam Yönetmeliğine, BİK Analitik'in Kamu Gözetimi, Muhasebe ve



Denetim Standartları Kurumu tarafından yetkilendirilen bağımsız denetim kuruluşunca yılda en az bir defa denetlenmesine ilişkin hüküm eklendi. **Güvence denetiminden başarıyla geçti** Yönetmelik uyarınca uluslararası alanda yetkilendirilmiş bağımsız denetim kuruluşu, internet haber sitelerinin ziyaretçi trafik bilgilerinin ölçümlerine ilişkin süreçlere güvence sağlanması amacıyla BİK Analitik'in 1 Ocak 2024 ile 30 Haziran 2024 tarihleri arasındaki işlemlerini

denetim tabi tuttu. Güvence çalışması, Uluslararası Bağımsız Denetim ve Güvence Denetimi Standartları Kurulu (IAASB) tarafından yayımlanan ve finansal olmayan bilgilere yönelik hazırlanan Uluslararası Güvence Denetimi Standardına (ISAE 3000) uygun olarak yapıldı. Denetim kapsamında; BİK Analitik uygulama süreçlerine yönelik "inceleme", "sorgu", "gözlem" ve "yeniden gerçekleştirme" testleri gerçekleştirildi. Çalışma kapsamında toplanan denetim kanıtları ve edinilen bilgiler

sonucunda hazırlanan raporda; sistemin internet haber sitelerinin ziyaretçi trafik ölçümü süreçlerini, tasarlandığı ve işletildiği şekilde doğru olarak yansıttığı, sistem ve süreç tanıtımında yer alan kontrollerin makul güvence sağlayacak şekilde tamamlayıcı kontrollerle desteklenerek etkin olarak işletildiği belirtildi. **Erkılınç: BİK Analitik güvenilir olduğunu kanıtladı** BİK Analitik'in uluslararası geçerliliği bulunan ISAE 3000 Güvence Denetimi Raporu alınmasını değerlendiren Basın İlan Kurumu Genel Müdürü Cavit Erkılınç, büyük emek harcanarak geliştirilen internet trafiği ölçümleme sisteminin uluslararası standartları içeren kontrol ve testlerden başarıyla geçmesini haklı gururunu yaşadıklarını söyledi. Erkılınç, "Paydaşlarımızla birlikte Türk basınına geleceğe taşıyan adımları birer birer atıyoruz. İnternet medyasının ilan ve reklam desteğine kavuşması kadar önemli bir husus da kamu kaynağının adil ve tarafsız bir şekilde dağıtımını, BİK Analitik'in işini iyi yapmasıyla yapmayı ayırırken en büyük güvencelerimizden biri

olacağını, sistemi işletirken paydaşlarımıza bir dayatmada bulunmak yerine onların süreçlerini, tasarlandığı ve işletildiği şekilde doğru olarak yansıttığı, sistem ve süreç tanıtımında yer alan kontrollerin makul güvence sağlayacak şekilde tamamlayıcı kontrollerle desteklenerek etkin olarak işletildiği belirtildi. **Kalitesi TSE tarafından tescillenmişti** Türk Patent ve Marka Kurumu'ndan marka tescil belgesi alan BİK Analitik, Türk Standartları Enstitüsü'ne yaptığı başvuru sonucunda yazılım paketlerinin kalite gereksinimlerini, bu paketlerin test dokümanlarının ne tür özelliklere sahip olması gerektiğini ve yazılım paketlerinin uyumluluk değerlendirmeleri için gerekli talimatları açıklayan uluslararası bir standart olan TS ISO/IEC 25051 belgesini arak kalitesini tescillenmişti. **Haber Merkezi**

Minik eller taşları sanat eserine dönüştürdü

Arhavi Gençlik Merkezi tarafından çocuklara taş boyama etkinliği düzenlendi. Arhavi Gençlik Merkezi, yaz etkinlikleri kapsamında her gün çeşitli etkinlikler düzenliyor. Etkinlikler kapsamında yaz tatilini dolu dolu geçiren çocuklar sportif faaliyetlerin yanı sıra kültürel ve sanatsal etkinliklerle de bir araya geliyor.

Bugün Arhavi Gençlik Merkezi arka bahçesi oyun alanında çocuklar taş boyama sanatıyla tanıştı. Eğitimciler, öğrencilere öncesinde nasıl yapılması gerektiği anlatılarak daha sonrasında hayal güçleri ile taşları boyamalarını istedi. Taş boyama etkinliğinde çocuklar ve gençler çeşitli tekniklerle taşları boyayarak

sanat eserlerine dönüştürdü. Taşlar hünerli ellerle hayat bulurken diğer yandan öğrenciler sanat, bilim, spor gibi alanlarda kendilerini geliştirdi. Gerçekleşen sanat etkinliği ile birlikte el-göz koordinasyonu, ince motor becerilerini geliştirme ve estetik duygusunun kazanımı amaçlanarak öğrenciler eğlenceli saatler geçirdi. **Gönül GÜNAY GÖKDEMİR**



Pilarget'te Büyük Buluşma Gerçekleşecek

Pilarget Doğa ve Yaşam Derneği, 7 Eylül Cumartesi günü Ulukent İlkokulu Meydanı'nda "4. Toprağımıza Sahip Çıkma Buluşması" adı altında geniş katılımlı bir etkinlik düzenleyecek. Arhavi'ye bağlı on köyü kapsayan 1930.92 hektarlık alan için yapılan maden ruhsat ihalesini Cengiz Holding'in kazanması üzerine, Arhavi halkı maden karşıtı bir direniş başlattı. İhaleyi kazanan Eti Bakır Anonim Şirketi, Cengiz Holding'in bir yan kuruluşu olarak, bu alanı 5 milyon TL bedelle satın aldı. Güvercinli, Tepelyurt, Yukanaşahiner, Aşoğuşahiner, Şenköy, Kesatanealan, Derecik, Büçe, Ulukent ve Konaklı köylerini kapsayan bu geniş alan, madencilik faaliyetleri nedeniyle doğanın zarar göreceği

endişesiyle halkın tepkisine yol açtı. Özellikle maden ruhsatı alanı içinde yer alan Pilarget köyünde (Ulukent), madene karşı büyük bir buluşma organize edildi. Pilarget Doğa ve Yaşam Derneği, 7 Eylül Cumartesi günü Ulukent İlkokulu Meydanı'nda "4. Toprağımıza Sahip Çıkma Buluşması" adı altında geniş katılımlı bir etkinlik düzenleyecek. Etkinlik, bölge halkının bir araya gelerek doğayı ve yaşam alanlarını savunma kararlılığını sergileyeceği önemli bir platform olacak. Pilarget Doğa ve Yaşam Derneği Onursal Başkanı Hazım Kurtoğlu, bu buluşmaya tüm halkı davet ederek, "Biz bu topraklarda doğduk, burada büyüdük. Doğanın tahrip edilmesine göz yummak, sadece bugünü değil, geleceğimizi

de karanlığa gömmektir. Madenin geçireceği kısa vadeli ekonomik kazançlar, uzun vadede doğamıza, yaşamımıza ve çocuklarımızın geleceğine büyük zararlar verecek. Bu yüzden halkımızı, doğamızı korumak ve gelecek nesillere yaşanabilir bir çevre bırakmak için bir araya gelmeye çağırıyoruz" dedi. Kurtoğlu, konuşmasında, doğal kaynakların korunmasını, bölge halkının sadece geçim kaynağı değil, aynı zamanda kültürel mirası ve bizden sonra gelecek olanların en büyük mirasıdır" diyerek sözlerini tamamladı.



7 Eylül'de yapılacak bu büyük buluşmanın, Arhavi halkının madene karşı direnişini daha da güçlendirmesi ve doğanın korunması konusunda ses getiren bir eylem olması bekleniyor. Halkın bu etkinliğe

yoğun ilgi göstermesi ve doğa sevgisini bir kez daha güçlü bir şekilde haykırması, bölgedeki maden faaliyetlerine karşı duruşlarını net bir şekilde ortaya koyacak.

MALVINA BIBILASHVILI

Arhavi Belediyesi Çalışmalarına Devam Ediyor

Arhavi Belediyesi ilçede doğalgaz, içme suyu ve cihha bölgesinde yapılacak turizm çalışmalarına hız kesmeden devam ediyor. Arhavi Belediyesi ilçede yapılması planlanan projeler için çalışmalarına hız kesmeden devam ediyor. Doğalgaz için ilk kazmayı vuran Arhavi Belediyesi, birinci etap şehir içi hat döşeme çalışmalarına süratle devam ettiklerini sosyal medya hesaplarından paylaştı. Çelik hat döşeme çalışmalarının yüzde seksenini bitmiş durumda olduğunu açıklayan Arhavi Belediyesi, sosyal medyada

yaptıkları açıklamada şu ifadeleri yer verdi; "İlçemizdeki yapımla devam eden 1. Etap Doğalgaz şehir içi hat döşeme çalışmaları, yüklenici firmanın 3 ayrı ekip ile birden farklı noktalarda süratle sürdürüyor. Mevcut şehir içi dağıtım hatları bir yandan devam ederken Cumhuriyet Mahallesi Canoğlu halı saha noktasında yapımla düşünülen gaz odasından şehre gaze taşıyacak ana hat diyebileceğimiz çelik hat döşeme çalışmalarının %80'ni bitmiş durumda. Çalışmalar esnasında meydana gelebilecek arızaları önlemek veya oluşabilecek arızalara anında

müdahale etmek amacıyla, belediyemiz fen işleri ve su işleri birimi personelleri, yüklenici firma ile koordineli bir şekilde çalışmalarını yürütmektedir." **Cihha Bölgesinde Turizm Çalışması** 600 rakımda bulunan ve ilçe merkezine 2.5 km uzaklıkta olan cihha kalesinin turizm kazandırılması için çalışmalara devam eden Arhavi Belediyesi, çalışmalar hakkında şu ifadeleri yer verdi; "Cihha bölgemizi turizm kazandırmak amacıyla yürüttüğümüz çalışmalar, planlandığı gibi adım adım ilerliyor. Bölgedeki tarihi kale alanına erişimi kolaylaştırmak amacıyla mevcut patika yol üzerinde genişletme ve yol açma çalışmaları devam ediyor. Bu çalışmalar, Cihha bölgesinin tarihi ve doğal güzelliklerini turizm kazandırmayı ve ilçemizin turizm potansiyelini artırmayı hedefliyor. Bölgenin hak ettiği değeri bir an önce kazandırmak ve ilçe turizmüne önemli bir katkı sağlamak, öncelikli amacımızdır." **Yeni İçme Suyu Havzası Çalışmaları** İlçede içme suyu sorununu kalıcı olarak çözmek için yeni içme suyu havzası çalışmaları başlatan Arhavi Belediyesi, yaptıkları açıklamada; "İlçemizin içme suyu sorununu kalıcı olarak çözmek amacıyla başlatılan yeni içme suyu havzası çalışmaları tüm hızıyla



sürüyor. Mevcut su alma yapısının yaklaşık 3 kilometre yukarıdaki bölgeden daha sağlıklı ve kaliteli suyu alıp ilçemizin içme suyu şebekesine bağlamak için yürütülen bu kapsamlı çalışmalar, ilçede yürüttüğümüz diğer projeler arasında önemli konumda ilk sırada yer alıyor. Proje kapsamında, Yolgeçen (Lome) Çarkı Deresi ve Büyük Dere havzalarındaki tersip bentleri, su alma yapıları ve 4 adet maslak inşaatı başlamış olup, Çarkı Deresi'ndeki ilk etap tersip bendi su alma yapısı başarıyla tamamlanmıştır. Büyük Dere 2. etap tersip bendi su alma yapısının güzergahındaki yol açma ve genişletme çalışmaları da hızla devam etmektedir. Ayrıca, 1

no'lu maslak çalışmamız da tamamlanmış durumdadır. Bu fiziklikle ve ivedilikle yürütülen çalışmalar sonucunda ilçemize, pH değeri yüksek, daha kaliteli bir içme suyu sağlayacağız. Aynı zamanda, yıllardır her yağış sonrasında yaşanan bulanık akıntı ve su kesintisi sorunlarını da tamamen ortadan kaldırmış olacağız. İçme suyu çalışmaları bir yandan hızla devam ederken, çalışmada kullanılacak çelik su boruları, Füzyon Kaynak makinası, Çelik Filtiller, Kelebek vana ve Flanş gibi malzeme temini yapıldı. Belediye ekiplerince yürütülen çalışma en kısa sürede tamamlanıp içme suyu problemi ortadan kaldırılacaktır" ifadelerine yer verdi.

Haber Merkezi



GÜNDEM ARTVİN

Artık Telefonunuzda

Play Store ya da App Store'dan

Hemen İndirebilirsiniz

Play Store

App Store

Progeria Nedir?

Progeria (Erken Yaşlanma Hastalığı), çocuklarda hızlı bir şekilde erken yaşlanmaya neden olan, nadir görülen, genetik mutasyon sebepli bir hastalıktır.

Küçük bir mutasyon, yaşlanma belirtilerinin erken yaşta ve hızlı bir süreçte yaşanmasına sebep olarak progeria hastalığına neden olur. Çocuğun hızlı bir şekilde yaşlı bir insan görünümüne doğru ilerlemesi, kellik ve yaşlı bir kişi ile benzer kıvrıklıklarla olan bir cilt yapısına sahip olmak progeria hastalığı belirtileridir. Progeria (Erken Yaşlanma Hastalığı) tedavisi, çocuğun yaşadığı belirtilerin hafifletilmesine ve yaşam kalitesini iyileştirmeye yönelik tedaviler içerir. Progeria hastalığında can kaybı maalesef kaçınılmazdır. Progeria sendromu hastaları, ortalama olarak 14.5 yıl yaşarlar. Ortalama can kaybı yaşı 14.5 olmasına karşın progerialı bazı kişiler 20'li yaşların başlarına kadar yaşamaları mümkündür. Can kaybı genellikle kalp krizi veya inme nedeniyle yaşanır.

Progeria; çocuklarda ilk 1-2 yaşından itibaren hızlı bir şekilde erken yaşlanma belirtilerinin görüldüğü, büyüme hızının yavaşladığı, kellik ve cilt kıvrıklıkları ile karakterize olan, nadir görülen, genetik mutasyon nedenli hastalıktır.

Progeria hastalığı adını Yunanca "geras" kelimesinden alır ve Türkçesi yaşlılıktır. Klasik progeria çeşidine Hutchinson-Gilford Progeria Sendromu (HGPS) adı verilir. Dr. Jonathan Hutchinson ve Dr. Hastings Gilford, Progeria hastalığını ilk tanımlayan kişilerdir.

Progeria son derece nadir görülen bir hastalıktır. Dünya çapında her 4 milyon canlı doğumdan 1'inde Progeria

hastalığı görülür.

Progeria hastalığı ile dünyaya gelen çocuklar ilk doğduklarında sağlıklı bir çocuk gibi görünürler ancak hayatlarının ilk 1-2 yılı boyunca erken yaşlanma belirtileri göstererek çok hızlı bir şekilde yaşlı bir insan görünümüne bürünürler.

Progeria hastası çocukların zekası yaşlılarla aynı düzeydedir.

Hemen hemen tüm progeria (Erken Yaşlanma Hastalığı) vakaları, LMNA geninde kendiliğinden bir mutasyon gelişmesi şeklinde yaşanır. Bu durum hastalığın biyolojik aile öyküsü olmadan geliştiği anlamına gelir. Mutasyon ise sperm hücresinde, döllenmeden önce meydana gelir.

LMNA geni, Lamin A adı verilen bir proteinin yapımından sorumludur. Lamin A, insan bedenindeki her hücrenin çekirdeğini bir arada tutan yapısal iskeletin önemli bir parçasıdır. LMNA genindeki mutasyon, progerin adı verilen Lamin A proteininin düzensiz bir formunun oluşmasına yol açar. Progerin, A Lamin'inin yerini alır ve hücrelerin çekirdeklerini kararsız bir hale getirerek onlara yavaş yavaş zarar verir. Bu etki nedeniyle vücuttaki her hücrenin erken ölüme yol açar ve bu da erken yaşlanma yaşanmasına sebep olur.

Yaşamın ilk iki yılından itibaren progerialı (Erken Yaşlanma Hastalığı) çocuklar hızlı yaşlanmanın belirtilerini göstermeye başlar. Süreç gerçek bir yaşlanmayla aynı şekilde fakat çok daha hızlı ilerler. Progeria belirtileri:

Şaç dökülmesi yani kellik, Ön plana çıkan iri gözler, Yaşlı, kırışık bir cilt yapısı, İnce, gagalı ve yaşlı insan

görünümünde burun yapısı, Kafa boyutuyla karşılaştırıldığında orantısız derecede küçük bir surat, Deri altında yağ kaybı, Büyüme eksikliği, Hareket kabiliyetini zorlaştıran eklem sorunları, Sert bir cilt yapısı, Dişlerin geç çıkması, Küçük çene yapısı. Progeria ilerledikçe yalınlarda sık görülen kalça çıkığı, katarakt, artrit, arterlerde plak birikmesi gibi önemli sağlık sorunları görülür.

Can kaybı sıklıkla şiddetli ateroskleroz komplikasyonlarının bir sonucu olarak ortaya çıkar. Ateroskleroz, genellikle yaşlı yetişkinlerin can kaybına yol açan bir damar hastalığıdır. Ateroskleroz nedeniyle atardamar duvarlarında plak oluşur ve bu durum kalp krizine veya felce yol açabilir.

Doktorlar sadece çocuğun fiziksel görünümüne bakarak bile progeria hastalığını teşhis edebilir. Doktor, sizden çocuğunuzun sorunlarını dinledikten sonra fiziksel bir muayene yapar ve ön teşhisi koyar. Progeriadan şüpheleniyorsa, teşhisi doğrulamak için kan alarak genetik testine yollar.

Şu anda progeria hastalığının bir tedavisi bulunmamaktadır. Öte yandan araştırmacılar progeria tedavisi için ilaç tedavisine yönelik çalışmalarını sürdürmektedir. Progeria tedavisi mevcut imkanlarla kanseri tedavi etmek için geliştirilen bir ilaç kullanılarak yapılır. Bu ilaç progeria'nın birçok etkisini hafifletirken hastalığa yakalanan çocukların ortalama hayatta kalma oranını iki buçuk yıl civarında artırabilir.



Öte yandan fizik tedavi, progeria hastası çocukların hareket, denge ve duruşuna yardımcı olabilir. Ayrıca kalça ve ayaklardaki ağrıların azalmasına da sağlayabilir. Progeria sendromu olan çocukların düzenli olarak kalp sağlığı yönünden değerlendirilmesi gerekir. Kalp doktoru düzenli olarak çocuğun kan basıncını kontrol eder ve ekokardiyogram gibi kalp testleri yapar. Düşük dozda kan sulandırıcı ilaçlar, bazı kalp hastalığı risklerini azaltma amacıyla doktor önerisiyle kullanılabilir. Manyetik Rezonans görüntüleme veya MRI gibi görüntüleme yöntemleri kullanılarak felç olasılığı izlenir veya baş ağrıları veya nöbetleri kontrol etmek için görüntüleme testleri yapılır. Düzenli göz muayeneleri ile çocuğun görüş sorunları veya göz kuruluğu dahil olmak üzere tüm göz sorunları kontrol edilir. Göz kuruluğu, çocuğun göz kapaklarını tam olarak kapatamamasından kaynaklanır. Göz doktoru, çocuğu katarakt gelişmesi ihtimaline karşı da muayene eder.

İşitme testleri ile çocuğun işitme kaybı yaşayıp yaşamadığı belirlenir ve gerekirse işitme cihazı kullanımı önerilir. Progeria sendromu olan çocukların çürük, diş çarpıklığı ve diş eti çekilmesi gibi diş sorunları yaşama olasılığı daha yüksektir. Düzenli diş muayeneleri ile çocukların diş sağlığı kontrol edilir ve gerekiyorsa tedavisi yapılır. Progeria hastalığı olan çocukların cildindeki değişimler de doktor tarafından izlenir. Ciltteki koyu lekeler veya şişmeler takip edilir. Ayrıca hareketi kısıtlayan ve nefes almaya veya yiyecekleri sindirmeyi zorlaştıran sorunlar, saç dökülmesi, kaşıntı ve cilt gerginliği gibi problemler kontrol edilir. Çocuğun eklem sorunlarının yanı sıra kemik büyümesi ve gelişmesiyle ilgili de çeşitli sorunlar olabilir. Doktor, kemik sağlığını da düzenli olarak kontrol eder. Bir diğer takip noktası ise çocuğun sağlıklı beslenmesinin sağlanmasıdır. Doktor öncelikle çocuğun yeterince beslenip beslenmediğini değerlendirir. Ek beslenmeye ihtiyaç varsa besleme tüpü dahil olmak üzere gerekli tedbirler uygulanır.

Türk Çayı İhracatı 7 Ayda 14,8 Milyon Doları Aştı

Türkiye'nin ocak-temmuz dönemindeki çay ihracatı 14 milyon 887 bin 221 dolara ulaştı Doğu Karadeniz İhracatçılar Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Saffet Kalyoncu, ülkeden 7 ayda 114 ülke, özerk ve serbest bölgeye çay ihraç edildiğini söyledi.

Söz konusu dönemde 3 bin 126 tonluk ihracattan 14 milyon 887 bin 221 dolar kazanç sağlandığını vurgulayan Kalyoncu, en fazla dış satımın 5 milyon 248 bin 461 dolarla Belçika'ya yapıldığını ifade etti. Kalyoncu, Belçika'yı 2 milyon

201 bin 913 dolarla Birleşik Krallık, 1 milyon 125 bin 902 dolarla Almanya'nın takip ettiğini aktararak, Türk çayı ihracatının her geçen gün daha ön plana çıktığını kaydetti.

Çay ihracatında ülke çeşitliliğinin arttığına işaret eden Kalyoncu, "Ülkemizden geçen yılın aynı döneminden farklı Dubai, Moritanya, Ekvator Ginesi, Tunus, Mısır, Güney Sudan, Küba, Burundi, Orta Afrika Cumhuriyeti, Namibya, Sao Tome ve Príncipe, Venezuela, Cibuti, Kolombiya, Kamboçya ve Slovenya'ya da bu

dönem çay satıldı." dedi. Kalyoncu, Türk çayı ihracatının yüzde 47'sinin Rize'den gerçekleştirildiğini belirterek, "Rize'den de yılın 7 ayında Belçika başta olmak üzere 24 ülkeye 1983 ton çay ihraç edilerek 6 milyon 940 bin 999 dolar kazanç sağlandı." diye konuştu.

Çay ihracatından beklentinin yüksek olduğunu aktaran Saffet Kalyoncu, bu kapsamda yılın çok daha güzel ihracat rakamlarıyla tamamlanacağına inandıklarını kaydetti.

Anadolu Ajansı





**ARTVİN'DE
HABER**

29 Ağustos 2024 Perşembe
www.gundemartvin.com

**ARTVİN'DE
HABER**

Perşembe



Gökgürültülü
Sagınak Yağışlı

Cuma



Çok Bulutlu

Cumartesi



Gökgürültülü
Sagınak Yağışlı



**SAĞLIK
ECZANESİ**

Tif : (0 466) 212 63 34

Artvin Evladına Sahip Çıkıyor

Sma Savaşçısı



BİLGE YÜKSEL

VakıfBank Alıcı : BİLGE YÜKSEL

₺ : TR11 0001 5001 5800 7331 4279 42

€ : TR29 0001 5001 5804 8024 2548 69

\$: TR61 0001 5001 5804 8024 2548 75



Faaliyet No:06.2024.1877



@smabilgeyehayatol



Bilge Yüksel



@smabilgeyukse